
 

 

Šárka Swiderová 

Tisková mluvčí a PR 

 
NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ 

příspěvková organizace statutárního města Ostrava 

Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava 

GSM: +420 604 238 789 

E-mail: sarka.swiderova@ndm.cz 

www.ndm.cz 

 
 

Tisková zpráva 

Ostrava 18. března 2024 

 

NOC DIVADEL V NÁRODNÍM DIVADLE MORAVSKOSLEZSKÉM SI ZAPLAVE V ČERNÉ VODĚ 

 

Tématem letošní Noci divadel v Česku je PROMĚNA. Noc divadel se v termínu posunula na 

jaro – blíže ke Světovému dni divadla, který slavíme 27. března. „V Národním divadle 

moravskoslezském návštěvníci zažijí v sobotu 23. března hned několik proměn: V premiérové 

inscenaci hry Rolanda Schimmelpfenniga s názvem Černá voda se v komorním Divadle „12“ ponoří 

do tématu proměny snů a ideálů v průběhu života člověka, nahlédnou do budoucnosti nebo se 

podívají do minulosti postav, které během jedné noci přelezou plot zavřeného koupaliště, aby si 

zaplavaly v černé vodě nočního bazénu. V inscenaci účinkují členové Činoherního studia NDM 

spolu s herci souboru činohry NDM a studenty Janáčkovy konzervatoře v Ostravě. Dramaturgie a 

režie jsme se ujaly spolu s další lektorkou Radanou Otipkovou, ale je to spíše kolektivní práce 

s výrazným tvůrčím podílem členů Činoherního studia,“ přibližuje lektorka Ateliéru NDM Tereza 

Strmisková hlavní program Noci divadel v NDM. Kapacita Divadla „12“ je 60 míst, je tedy třeba se 

registrovat, formulář je na webu NDM v sekci extra – Noc divadel 2024.  

 

Návštěvníci jsou zváni do prostor Divadla „12“ na zahájení před 18:00, premiéra Černé vody je 

v 18:00, druhé představení téhož titulu začne ve 20:00. V doprovodném programu v Divadelním 

klubu Divadla Jiřího Myrona uvidí zájemci mj. divadelní proměny v obrazech a fotografiích – ty 

připravuje archiv NDM. Ve fotokoutku se budou moci návštěvníci proměnit v divadelní postavy, 

připraven bude kvíz klubu Mladý divák.cz a po 21. hodině taky hudba k tanci. Vstup je po celý večer 

na všechny akce Noci divadel v NDM zdarma. 

  

Projekt Činoherního studia NDM podporuje statutární město Ostrava a Ministerstvo kultury ČR.  

 

Další informace k Noci divadel 2024 v NDM podá Tereza Strmisková gsm 731505858 

 

http://www.ndm.cz/

